
 

证券代码：600673          证券简称：东阳光       编号：临 2024-04 号 

广东东阳光科技控股股份有限公司 

关于合资公司竞拍贵州省桐梓县狮溪铝多金属（含锂）探矿权

成交确认的公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。 

重大内容提示： 

● 合资公司贵州省东阳光新能源科技有限公司（以下简称“贵州新能源公

司”或“合资公司”）于近日按照法定程序，参与了贵州省桐梓县狮溪铝多金属

矿（含锂）探矿权挂牌出让竞拍，以人民币 429 万元竞得上述探矿权，并与遵义

市公共资源交易中心签署了《探矿权出让成交确认书》。 

● 合资公司尚需与贵州省自然资源厅签订《探矿权出让合同》，并办理探

矿权登记及许可证等手续。 

● 本次竞拍事项无须提交董事会、股东大会审议。 

一、交易概述 

广东东阳光科技控股股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司桐梓县

狮溪煤业有限公司于 2022 年 11 月 7 日与广汽零部件有限公司、遵义能源矿

产（集团）有限公司签署了《合资合同》，并于 2023 年 1 月在贵州省遵义市共

同投资设立了合资公司贵州新能源公司，以合资公司为主体，在取得贵州省遵义

市桐梓县狮溪镇铝多金属（锂资源）矿床矿产资源的矿业权后，从事相关矿产地

质勘查和矿产资源的投资管理经营。详情请见公司于 2022 年 11 月 8 日在上海证

券交易所官网 www.sse.com.cn 上发布的《东阳光关于对外投资设立合资公司的

公告》（临 2022-97 号）。 

2023 年 11 月 28 日，遵义市公共资源交易中心发布《贵州省桐梓县狮溪铝

多金属矿（含锂）探矿权挂牌出让公告》，贵州省自然资源厅委托遵义市人民政

府组织实施，由遵义市自然资源局承办，遵义市公共资源交易中心受遵义市自然

资源局委托采取挂牌方式出让“贵州省桐梓县狮溪铝多金属（含锂）探矿权”。贵

州新能源公司于近日按照法定程序参与了上述探矿权挂牌出让竞拍，以人民币

http://www.sse.com.cn/


 

429 万元报价竞得，并与遵义市公共资源交易中心签订了《探矿权出让成交确认

书》。 

根据《上海证券交易所股票上市规则》《公司章程》的相关规定，本次竞

拍事项无需提交公司董事会及股东大会审议。 

二、探矿权基本信息 

（一）出让区块名称：贵州省桐梓县狮溪铝多金属（含锂）探矿权 

（二）出让区块地理位置：贵州省桐梓县狮溪镇； 

（三）勘查矿种：铝多金属（含锂）； 

（四）出让期限：5 年，从勘查许可证有效期开始之日起算； 

（五）出让勘查区块面积：17.127 平方公里； 

有关详情请参见遵义市公共资源交易中心发布的《贵州省桐梓县狮溪铝多金

属（含锂）探矿权挂牌出让公告》（遵市交易[矿]挂字[2023]29号）及相关附件。 

三、对公司的影响 

此次竞得贵州省桐梓县狮溪铝多金属（含锂）探矿权，有利于完善公司在

锂电新能源产业链的战略布局，巩固新能源材料的供应保障能力，降低产业链

成本，提高公司的核心竞争力和持续盈利能力，符合公司的发展战略和方向，

符合公司和全体股东的利益。 

四、风险提示 

（一）探矿权出让结果公示期满无异议后，合资公司将与贵州省自然资源

厅签订《探矿权出让合同》，并办理探矿权许可证等手续。 

（二）合资公司还未对矿区进行全面、细致的勘探工作，预测的资源总量、

品位、地质情况等可能与实际情况存在差距。 

（三）公司将持续关注后续进展，并及时履行相关信息披露义务，敬请广

大投资者理性投资，注意投资风险。 

特此公告。 

广东东阳光科技控股股份有限公司 

          2024 年 1 月 13 日    


